



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月4日

上場会社名 アルプス電気株式会社

(コード番号: 6770 東証第一部)

(URL <http://www.alps.co.jp/zaimu/index.htm>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 片岡 政隆

問合せ責任者 役職名 取締役経理担当 氏名 甲斐 政志 TEL:(03)3726-1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 無
(内容)

・固定資産の減価償却費を中間期見込み額の1/2で計算

・一部の連結子会社は、税効果会計に簡便法を適用

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無

(内容)

「4. 会計処理の方法の変更」に記載

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

(内容)

連結 (新規)1社 (除外)0社 持分法(新規)0社 (除外)0社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	168,249	(10.7)	10,760	(89.3)	11,013	(45.4)	4,558	(44.1)
17年3月期第1四半期	151,967	(2.8)	5,684	(37.8)	7,574	(15.9)	3,162	(62.1)
(参考)17年3月期	643,630		31,077		30,958		16,315	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	25	24	21	20
17年3月期第1四半期	17	53	15	24
(参考)17年3月期	89	72	79	12

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期において、世界経済は米国が個人消費などを中心として底堅い景気を見せたなか、中国も引き続き高い成長率を維持しました。日本については、民間設備投資の増加など一部明るさが見えるものの、原油価格の高止まりもあり景気の踊り場を迎えました。

このような状況の下、当社の連結売上高は168,249百万円(前年同期比10.7%増)となりました。営業利益は10,760百万円(同89.3%増)、経常利益は11,013百万円(同45.4%増)、四半期純利益につきましては4,558百万円(同44.1%増)となりました。

<電子部品事業>

電子部品事業については、多機能・高性能が進む携帯電話やデジタルカメラなどのデジタル機器が世界的な普及を見せるとともに、車載市場においても自動車の電装化が進展するなか、当社は着実な売上へとつなげてまいりました。

部門別には、ペリフェラル事業においてデジタルカメラ用プリンタなどの売上が前年同期を大きく上回り推移しました。更に車載電装事業ではキーレスエントリーシステムやドアモジュール、コンポーネント事業でも車載用センサなど自動車向けの売上が拡大しました。また、昨年に一時的な売上の停滞を見た磁気デバイス事業は、HDD(ハードディスクドライブ)用ヘッドがDVDレコーダなどHDDを内蔵したデジタル機器市場の伸びにより売上が伸長しました。一方、情報通信事業については、前年同期に比べ中国PHS市場の縮小から送受信ユニットなどの売上が減少しました。

以上の結果、当事業の売上高は95,713百万円(前年同期比8.6%増)、営業利益は前年同期から回復し5,747百万円(同約5倍増)となりました。

<音響製品事業>

音響製品事業については、自動車メーカー向けに情報通信機器分野を中心としたカーナビゲーションなど複合商品の販売が好調に推移しました。一方、市販市場向けには、商品の純正装着比率の上昇から市場が縮小を見せており、更に新製品競争や価格競争が激化したため販売は伸び悩みとなりました。

以上の結果、当事業の売上高は61,840百万円（前年同期比12.1%増）、営業利益は3,355百万円（同10.7%増）となりました。

<物流・その他事業>

物流事業については、グローバル物流体制の整備・拡大を進めるなか4月に顧客の航空貨物ニーズへの増大に対応するため成田空港隣接地に新倉庫を竣工し、航空貨物の多機能物流拠点としての営業を開始しました。また、海外におきましても中国を中心に物流拠点の整備拡大を進めています。

以上の結果、物流事業及びその他の事業を含めた当事業の売上高は10,696百万円（前年同期比23.3%増）、営業利益1,510百万円（同24.4%増）となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	517,302	180,733	34.9	1,000 65
17年3月期第1四半期	488,341	162,907	33.3	902 82
(参考)17年3月期	517,603	176,908	34.2	980 01

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	4,854	14,130	4,381	66,074
17年3月期第1四半期	6,852	10,169	959	61,817
(参考)17年3月期	56,870	43,083	1,874	79,011

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

資産、負債及び資本の状況

当第1四半期の連結貸借対照表における総資産は前期末と比較して301百万円減少し、株主資本は3,824百万円増加しました。

増減の主な内容は、流動資産では現金及び預金が13,125百万円減少し、たな卸資産が3,727百万円、受取手形及び売掛金が2,647百万円増加しました。固定資産では建設仮勘定の増加などにより7,019百万円増加しました。

流動負債では支払手形及び買掛金が4,038百万円増加し、未払法人税等が3,403百万円減少しました。固定負債では退職金制度変更に伴う退職給付引当金の減少などにより10,925百万円減少しました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前期末と比較して、12,937百万円減少し、66,074百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動による資金の増加は4,854百万円となりました。この増加の主な要因は、税金等調整前四半期純利益10,588百万円の計上及び減価償却費9,130百万円による資金の増加と、退職給付引当金の減少額10,053百万円及び法人税等の支払額5,399百万円による資金の減少によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動による資金の減少は14,130百万円となりました。この減少の主な要因は、電子部品事業を中心とした固定資産の取得による支出13,495百万円によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動による資金の減少は4,381百万円となりました。この減少の主な要因は、短期借入金の純減少額1,749百万円及び配当金の支払額1,803百万円による資金の減少によるものです。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	83,729 (3.3)	3,049 (-)	4,331 (98.6)	2,657 (87.9)
17年3月期第1四半期	81,029 (2.1)	618 (-)	2,180 (42.9)	1,414 (74.2)
(参考)17年3月期	345,379	6,165	8,465	6,269

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	289,283	125,105
17年3月期第1四半期	294,224	120,344
(参考)17年3月期	295,146	123,861

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	330,000	21,000	6,500	35 99
通期	670,000	42,000	16,500	91 35

(注) 予想営業利益(通期) 43,000百万円

[連結業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成17年5月10日に発表いたしました連結及び個別業績予想ともに変更はございません。

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	175,000	9,000	3,000	10 00	-	-
通期	350,000	18,000	8,000	-	10 00	20 00

(注) 予想営業利益(通期) 16,000百万円

(業績予想の利用に関する注意事項)

上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. 会計処理の方法の変更

当第1四半期から以下のとおり会計処理を変更しております。

[変更内容]

従来、当社の有形固定資産の減価償却の方法は、定率法(平成10年4月1日以降取得の建物(建物付属設備を除く。))は定額法)を採用していましたが、投下資本の平均的な回収を図るとともに、費用・収益の対応をより適正に行うため、当第1四半期より定額法に変更し、あわせて機械装置の耐用年数については、実態に即した経済的な使用可能年数への見直し変更することを平成17年7月25日開催の取締役会にて決議しました。

この変更により、従来の方法によった場合に比べて、当四半期決算の減価償却費が879百万円増加し、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益は同額減少しています。

(添付資料)

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	18年3月期第1四半期 (17年6月30日現在)		17年3月期 (17年3月31日現在)		対前期増減 増減額	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	(303,547)	58.7	(310,868)	60.1	(7,320)	(291,110)	59.6
1 現金及び預金	65,891		79,016		13,125	62,314	
2 受取手形及び売掛金	117,097		114,449		2,647	107,198	
3 有価証券	245		135		109	120	
4 たな卸資産	88,703		84,976		3,727	87,687	
5 繰延税金資産	10,864		12,375		1,510	11,316	
6 その他	22,026		21,275		751	24,066	
貸倒引当金	1,281		1,360		78	1,595	
固定資産	(213,754)	41.3	(206,735)	39.9	(7,019)	(197,231)	40.4
(1) 有形固定資産	(158,086)	30.6	(152,793)	29.5	(5,293)	(149,916)	30.7
1 建物及び構築物	49,961		49,250		710	47,113	
2 機械装置及び運搬具	50,109		48,157		1,951	49,303	
3 工具器具備品及び金型	18,268		18,409		141	18,173	
4 土地	30,521		30,478		43	30,380	
5 建設仮勘定	9,225		6,496		2,729	4,945	
(2) 無形固定資産	(13,199)	2.6	(13,009)	2.5	(189)	(12,912)	2.6
(3) 投資その他の資産	(42,469)	8.1	(40,932)	7.9	(1,536)	(34,401)	7.1
1 投資有価証券	16,224		16,445		221	15,785	
2 繰延税金資産	6,290		6,762		472	8,012	
3 再評価に係る繰延税金資産	-		-		-	564	
4 長期前払年金費用	8,594		7,136		1,458	-	
5 その他	11,795		11,027		767	10,503	
貸倒引当金	434		439		5	463	
繰延資産	(0)	0.0	(0)	0.0	(0)	(0)	0.0
資産合計	517,302	100.0	517,603	100.0	301	488,341	100.0

(単位：百万円)

科目	18年3月期第1四半期 (17年6月30日現在)		17年3月期 (17年3月31日現在)		対前期増減	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	金額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債	(185,207)	35.8	(184,968)	35.7	(239)	(161,128)	33.0
1 支払手形及び買掛金	74,358		70,320		4,038	66,390	
2 短期借入金	53,835		55,570		1,734	40,034	
3 未払法人税等	4,281		7,684		3,403	3,888	
4 繰延税金負債	275		356		81	129	
5 賞与引当金	5,108		8,124		3,016	4,760	
6 製品保証引当金	3,533		3,583		50	3,112	
7 その他	43,815		39,328		4,487	42,812	
固定負債	(82,509)	16.0	(93,435)	18.1	(10,925)	(108,759)	22.3
1 社債	10,000		10,000		-	10,000	
2 転換社債	6,914		11,136		4,222	11,805	
3 新株予約権付社債	29,600		30,000		400	30,000	
4 社債発行差金	311		329		17	378	
5 長期借入金	23,762		23,746		16	38,138	
6 繰延税金負債	2,750		2,818		67	3,023	
7 退職給付引当金	3,316		13,369		10,052	13,468	
8 役員退職慰労引当金	1,500		1,700		200	1,525	
9 その他	4,354		335		4,019	419	
負債合計	267,717	51.8	278,403	53.8	10,686	269,887	55.3
(少数株主持分)							
少数株主持分	68,851	13.3	62,291	12.0	6,560	55,546	11.4
(資本の部)							
資本金	(23,116)	4.4	(22,913)	4.4	(203)	(22,913)	4.7
資本剰余金	(45,079)	8.7	(44,876)	8.7	(203)	(44,876)	9.2
利益剰余金	(118,805)	23.0	(116,124)	22.4	(2,680)	(104,877)	21.5
土地再評価差額金	(647)	0.1	(647)	0.1	(-)	(387)	0.1
その他有価証券評価差額金	(3,272)	0.6	(3,273)	0.6	(0)	(3,118)	0.6
為替換算調整勘定	(8,380)	1.6	(9,133)	1.7	(753)	(12,075)	2.5
自己株式	(511)	0.1	(497)	0.1	(14)	(415)	0.1
資本合計	180,733	34.9	176,908	34.2	3,824	162,907	33.3
負債、少数株主持分及び資本合計	517,302	100.0	517,603	100.0	301	488,341	100.0

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)		17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)		対前年同四半期比 増減	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高	168,249	100.0	151,967	100.0	16,282	643,630	100.0
売上原価	137,828	81.9	125,097	82.3	12,731	529,560	82.3
売上総利益	30,421	18.1	26,869	17.7	3,551	114,070	17.7
販売費及び一般管理費	19,660	11.7	21,185	14.0	1,524	82,993	12.9
営業利益	10,760	6.4	5,684	3.7	5,075	31,077	4.8
営業外収益							
1 受取利息	120		73		47	396	
2 受取配当金	125		79		45	226	
3 持分法による投資利益	-		4		4	393	
4 為替差益	126		1,026		899	300	
5 雑収入	821		1,412		591	3,212	
計	1,194	0.7	2,596	1.7	1,402	4,529	0.7
営業外費用							
1 支払利息	334		242		92	1,104	
2 雑支出	606		463		142	3,543	
計	940	0.6	706	0.4	234	4,648	0.7
経常利益	11,013	6.5	7,574	5.0	3,438	30,958	4.8
特別利益							
1 厚生年金基金代行返上益	-		-		-	10,418	
2 その他	193		594		401	4,064	
計	193	0.1	594	0.4	401	14,482	2.3
特別損失							
1 固定資産売却除却損	134		184		50	1,287	
2 固定資産臨時償却	-		-		-	4,971	
3 投資有価証券評価損	202		33		168	178	
4 持分変動損失	231		-		231	-	
5 その他	50		67		17	5,550	
計	618	0.3	285	0.2	332	11,987	1.9
税金等調整前四半期 (当期)純利益	10,588	6.3	7,883	5.2	2,704	33,453	5.2
法人税、住民税及び事業税	2,244		2,744		499	10,418	
法人税等調整額	1,780		402		1,378	672	
計	4,025	2.4	3,146	2.1	878	11,090	1.7
少数株主利益	2,005	1.2	1,574	1.0	430	6,047	1.0
四半期(当期)純利益	4,558	2.7	3,162	2.1	1,395	16,315	2.5

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	期	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)
		金額	金額	金額
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		(44,876)	(44,876)	(44,876)
資本剰余金増加高		(203)	(-)	(-)
新株予約権付社債の 行使に伴う増加高		203	-	-
資本剰余金期末残高		45,079	44,876	44,876
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		(116,124)	(102,684)	(102,684)
利益剰余金増加高		(4,611)	(3,384)	(16,537)
1 四半期(当期)純利益		4,558	3,162	16,315
2 連結子会社増加に伴う増加高		53	222	222
利益剰余金減少高		(1,931)	(1,191)	(3,097)
1 配当金		1,803	1,082	2,165
2 役員賞与		127	109	109
3 従業員奨励福利基金等		-	-	24
4 連結子会社売却に伴う減少高		-	-	798
利益剰余金期末残高		118,805	104,877	116,124

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		10,588	7,883	33,453
減価償却費		9,130	8,554	40,898
退職給付引当金の増加額(減少額)		10,053	1,316	846
売上債権の減少額(増加額)		1,239	2,062	3,200
たな卸資産の増加額		3,229	8,591	4,845
仕入債務の増加額		3,216	1,766	2,025
その他		1,862	2,953	4,458
小 計		10,275	10,039	64,720
法人税等の支払額		5,399	3,197	7,462
その他		21	10	387
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,854	6,852	56,870
投資活動によるキャッシュ・フロー				
固定資産の取得による支出		13,495	10,714	44,080
その他		635	544	997
投資活動によるキャッシュ・フロー		14,130	10,169	43,083
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加額(純減少額)		1,749	1,372	7,378
長期借入れによる収入		331	-	1,490
長期借入金の返済による支出		669	739	7,333
配当金の支払額		1,803	1,082	2,165
その他		490	510	1,245
財務活動によるキャッシュ・フロー		4,381	959	1,874
現金及び現金同等物に係る換算差額		541	312	967
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		13,116	3,964	12,878
現金及び現金同等物の期首残高		79,011	65,596	65,596
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		179	185	185
合併により引き継いだ現金及び現金同等物の額		-	-	350
現金及び現金同等物の期末残高		66,074	61,817	79,011

5. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期(17年4月1日～17年6月30日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	95,713	61,840	10,696	168,249	-	168,249
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	1,020	647	7,691	9,359	(9,359)	-
計	96,733	62,487	18,387	177,609	(9,359)	168,249
営業費用	90,986	59,132	16,876	166,996	(9,506)	157,489
営業利益	5,747	3,355	1,510	10,612	147	10,760

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日～16年6月30日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	88,125	55,167	8,674	151,967	-	151,967
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	1,781	1,510	6,990	10,282	(10,282)	-
計	89,906	56,677	15,665	162,249	(10,282)	151,967
営業費用	88,636	53,647	14,450	156,735	(10,452)	146,282
営業利益	1,269	3,030	1,214	5,514	169	5,684

(単位：百万円)

	17年3月期(16年4月1日～17年3月31日)					
	電子部品事業	音響製品事業	物流・その他事業	計	消去	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	386,995	217,076	39,558	643,630	-	643,630
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	7,813	5,702	29,022	42,539	(42,539)	-
計	394,808	222,779	68,581	686,169	(42,539)	643,630
営業費用	380,063	212,631	62,813	655,508	(42,954)	612,553
営業利益	14,745	10,148	5,767	30,661	415	31,077

- (注) 1. 事業の区分は、製品の種類及び販売市場の共通性を考慮して、電子機器向けの電子部品事業と、カーオーディオを中心とする音響製品事業及び物流・その他事業に区分しています。
2. 各事業区分に属する主要製品名
- (1) 電子部品…………… スイッチ、可変抵抗器、HDD用ヘッド、チューナ、データ通信用モジュール、プリンタ、アムステット用機器、液晶表示素子、車載用操作ユニット/ステアリングモジュール等
- (2) 音響製品…………… カーオーディオ、カーナビゲーションシステム等
- (3) 物流・その他…………… 物流サービス等
3. 全ての営業費用は各セグメントに配分されているため配賦不能営業費用はありません。

(2)所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期(17年4月1日~17年6月30日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	59,862	33,481	37,836	36,807	261	168,249	-	168,249
(2)社外間の内部売上高または振替高	82,561	824	8,307	33,893	2	125,588	(125,588)	-
計	142,424	34,306	46,143	70,701	263	293,838	(125,588)	168,249
営業費用	134,221	33,646	44,666	68,584	274	281,392	(123,902)	157,489
営業利益(営業損失)	8,202	659	1,477	2,117	11	12,446	(1,686)	10,760

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日~16年6月30日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	51,279	31,455	35,252	33,496	484	151,967	-	151,967
(2)社外間の内部売上高または振替高	82,210	345	8,203	27,180	-	117,940	(117,940)	-
計	133,489	31,800	43,455	60,676	484	269,907	(117,940)	151,967
営業費用	129,317	31,127	42,572	59,204	467	262,689	(116,407)	146,282
営業利益	4,172	673	882	1,472	16	7,217	(1,532)	5,684

(単位：百万円)

	17年3月期(16年4月1日~17年3月31日)							
	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	231,792	126,047	135,517	148,543	1,729	643,630	-	643,630
(2)社外間の内部売上高または振替高	326,744	3,331	34,563	138,314	3	502,959	(502,959)	-
計	558,537	129,378	170,081	286,858	1,733	1,146,589	(502,959)	643,630
営業費用	531,550	126,245	167,174	279,186	1,782	1,105,939	(493,386)	612,553
営業利益(営業損失)	26,987	3,133	2,907	7,671	49	40,650	(9,572)	31,077

(注)1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

本邦以外の区分に属する主な国または地域

(1)北米…………… アメリカ、カナダ、メキシコ

(2)欧州…………… ドイツ、スウェーデン、イギリス

(3)アジア…………… 韓国、シンガポール、マレーシア、中国

(4)その他…………… オーストラリア、ブラジル

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、連結子会社における総務部門等管理部門及び開発部門に係る費用です。

18年3月期第1四半期： 1,888 百万円

17年3月期第1四半期： 2,190 百万円

17年3月期： 10,059 百万円

(3) 海外売上高

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期(17年4月1日～17年6月30日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	36,797	39,826	48,922	1,441	126,986
連結売上高					168,249
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.9	23.7	29.1	0.8	75.5

(単位：百万円)

	17年3月期第1四半期(16年4月1日～16年6月30日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	32,143	37,000	41,852	1,361	112,357
連結売上高					151,967
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.2	24.3	27.5	0.9	73.9

(単位：百万円)

	17年3月期(16年4月1日～17年3月31日)				
	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	138,952	144,413	189,640	6,709	479,715
連結売上高					643,630
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.6	22.4	29.5	1.0	74.5

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

2. 各区分に属する主な国または地域

(1)北米……………アメリカ、カナダ、メキシコ

(2)欧州……………ドイツ、スウェーデン、イギリス

(3)アジア……………韓国、シンガポール、マレーシア、中国

(4)その他……………オーストラリア、ブラジル

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高です。

6. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当第1四半期における生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	対前年同四半期比 増減	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)
事業の種類別セグメントの名称	生産高	生産高	増減率(%)	生産高
電子部品事業	96,411	92,156	4.6	396,695
音響製品事業	51,133	46,509	9.9	190,704
物流・その他事業				
合計	147,544	138,665	6.4	587,400

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 金額は、販売価格によっています。
3. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

(2) 受注状況

当第1四半期における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

受注高

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	対前年同四半期比 増減	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)
事業の種類別セグメントの名称	受注高	受注高	増減率(%)	受注高
電子部品事業	98,914	90,052	9.8	383,533
音響製品事業	63,012	60,628	3.9	225,452
物流・その他事業				
合計	161,926	150,680	7.5	608,985

受注残高

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期 (17年6月30日現在)	17年3月期第1四半期 (16年6月30日現在)	対前年同四半期比 増減	17年3月期 (17年3月31日現在)
事業の種類別セグメントの名称	受注残高	受注残高	増減率(%)	受注残高
電子部品事業	51,659	53,848	4.1	48,459
音響製品事業	31,825	27,738	14.7	30,653
物流・その他事業				
合計	83,485	81,586	2.3	79,112

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

(3) 販売実績

当第1四半期における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりです。

(単位：百万円)

	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)	17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)	対前年同四半期比 増減	17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)
事業の種類別セグメントの名称	販売高	販売高	増減率(%)	販売高
電子部品事業	95,713	88,125	8.6	386,995
音響製品事業	61,840	55,167	12.1	217,076
物流・その他事業	10,696	8,674	23.3	39,558
合計	168,249	151,967	10.7	643,630

- (注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しています。
2. 上記金額には、消費税等は含まれていません。

7. 部門別販売実績

部門別販売実績は、次のとおりです。

(単位：百万円)

期 部門	18年3月期第1四半期 (17年4月1日～17年6月30日)		17年3月期第1四半期 (16年4月1日～16年6月30日)		対前年同四半期比増減		17年3月期 (16年4月1日～17年3月31日)	
	売上高	構成比率 %	売上高	構成比率 %	増減額	増減率 %	売上高	構成比率 %
電子部品事業	95,713	56.8	88,125	58.0	7,587	8.6	386,995	60.1
コンポーネント事業	18,617	11.1	17,717	11.7	899	5.1	73,317	11.4
磁気デバイス事業	17,223	10.2	13,546	8.9	3,676	27.1	61,155	9.5
情報通信事業	13,353	7.9	17,364	11.4	4,010	23.1	63,606	9.9
ペリフェラル事業	26,965	16.0	22,504	14.8	4,461	19.8	119,540	18.5
車載電装事業	19,553	11.6	16,992	11.2	2,561	15.1	69,374	10.8
音響製品事業	61,840	36.8	55,167	36.3	6,673	12.1	217,076	33.7
物流・その他事業	10,696	6.4	8,674	5.7	2,021	23.3	39,558	6.2
合計	168,249	100.0	151,967	100.0	16,282	10.7	643,630	100.0